COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº                , DE 2018

Requer a redistribuição do Projeto de
Lei nº 6.432/2016 à Comissão de
Turismo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 41, inciso XX, e do

artigo 139, inciso II, alínea a) do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

a revisão do despacho inicial dado ao Projeto de Lei nº 6.432/2016, de autoria

do nobre deputado Goulart, que visa proibir  “em todo o território nacional,

zoológicos, aquários e parques públicos e privados que exponham animais

silvestres”, para que seja apreciado também pela Comissão de Turismo, por se

tratar de matéria de interesse do campo temático da referida Comissão.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2018.

Deputado RAFAEL MOTTA

Presidente